3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е ПРОЕКТ
2024   №
п. Коксовый

Об отчете об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения

Белокалитвинского района за 2023 год
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Коксовском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 13.03.2018 № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коксовском сельском поселении»,

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за 2023 год по доходам в сумме 119 595,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 120 331,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме – 736,8 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района за 2023 год является сектор экономики и финансов Администрации Коксовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Коксовского сельского поселения опубликовать в информационном бюллетене Коксовского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района за 2023 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Коксовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов Коксовского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Е.В. Афанасьеву и Главу Администрации Коксовского сельского поселения С.И. Киреева.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Коксовского сельского поселения

В.В.Мелентей
Приложение

к Решению Администрации
Коксовского сельского
поселения
 от              2024 года №
Сведения о ходе исполнения бюджета Коксовского сельского поселения
Белокалитвинского района за 2023 год
Исполнение бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района за 2023 год составило по доходам в сумме 119 595,0 тыс. рублей или 96,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 120 331,8 тыс. рублей, что составляет 95,6 процентов к плановым годовым назначениям. Дефицит по итогам 2023 года составил 736,8 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района за 2023 год прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района исполнены в сумме 5 485,3 тыс. рублей или 121,6 процентов к годовым плановым назначениям.
Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают: налог на доходы физических лиц – 2 631,7 тыс. руб. или 124,7 %, налоги на имущество – 393,9 тыс. руб. или 97,7 %, земельный налог – 1 778,7 тыс. руб. или 117,1 %, доходы от использования имущества – 355,3 тыс. руб. или 125 %.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год составили 114 109,7 тыс. рублей, в том числе:

- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 17 444,2 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:

· общегосударственные вопросы – 12 565,5 тыс. рублей;
· национальная оборона – 598,4 тыс. рублей;

· национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 88,1 тыс. рублей;

· национальная экономика – 2 754,9 тыс. руб.;

· жилищно-коммунальное хозяйство – 94 771,5 тыс. рублей;

· охрана окружающей среды – 1 799,4 тыс. рублей;

· образование – 19,0 тыс. рублей;

· культура, кинематография – 7 359,4 тыс. рублей;

· социальная политика – 363,2 тыс. рублей;

· физическая культура и спорт - 12,4 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам местного бюджета отсутствуют.
Информация об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения
Белокалитвинского района за 2023 год

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	4 512,1
	5 485,3

	Налог на доходы физических лиц
	2 110,0
	2 631,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	165,0
	55,9

	Налог на имущество физических лиц
	403,0
	393,9

	Земельный налог
	1 518,7
	1 778,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	30,0
	16,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В ТОМ ЧИСЛЕ:
	284,3
	355,3

	- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	34,3
	50,4

	- прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	250,0
	304,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	12,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,1
	8,1

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1,1
	8,1

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	232,8

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	232,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	119 005,7
	114 109,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	17 444,2
	17 444,2

	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	598,6
	598,6

	Иные межбюджетные трансферты
	2 756,5
	2 754,9

	Прочие безвозмездные поступления
	98 206,4
	98 312,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	123 517,8
	119 595,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	12 793,3
	12 565,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11 621,4
	11 394,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	78,7
	78,7

	Резервный фонд
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1 093,2
	1 091,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	598,4
	598,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	598,4
	598,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	88,1
	88,1

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	88,1
	88,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКИ
	2 756,5
	2 754,9

	Дорожное хозяйство
	2 756,5
	2 754,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	99 877,1
	94 771,5

	Жилищное хозяйство
	96 725,5
	91 819,5

	Коммунальное хозяйство
	24,8
	24,7

	Благоустройство
	3 126,8
	2 927,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	1 800,0
	1 799,4

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	1 800,0
	1 799,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	19,0
	19,0

	Профессиональная подготовка, повышение квалификации
	19,0
	19,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 514,8
	7 359,4

	Культура
	7 514,8
	7 359,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	363,6
	363,2

	Пенсионное обеспечение
	363,6
	363,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	12,5
	12,4

	Массовый спорт
	12,5
	12,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	125 823,0
	120 331,8

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	2 305,2
	1 568,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	2 305,2
	1 568,5

	Остатки средств бюджетов
	2 305,2
	1 568,5

1